SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

MEXICO

Delegacion:

Numero

Expediente:

Asunto:

Oficina Municipal de
Enlace de la S.R.E.
484/23

2023

FEl que se indica.

Sombrerete, Zac., a 07 de diciembre de 2023.

ENLACE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESIDENCIA MUNICIPAL

Por medio del presente se le envia informe de actividades en la Oficina de
Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores, correspondiente al mes
de NOVIEMBRE del 2023.

De igual manera se le notifica que hasta la fecha no se tiene ningiin cambio
en dichas actividades.

Por la atencion otorgada al presente, me complace reiterarle la seguridad
de mi atenta y distinguida consideracion.

¢.C.p. archivo.

ATENTA / E

LIC. ALEJAND

SOMBRERETE, ZAC.

v

DONAJII OLMOS DIAZ
JEFA DE LA O.M.E. CON LA SRE.




SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

Delegacion:  Oficina Municipal de
Enlace de la S.R.E.
Sombrerete, Zac.
Numero 483/23

Expediente:

Asunto: INFORME MENSUAL
M E XICO

Sombrerete, Zac., a 07 de diciembre de 2023.

ARQ. MANUEL ALAN MURILLO MURILLO
PRESIDENTE MUNICIPAL
PRESENTE

AT N. LCP. ARACELY CUEVAS MADRID
TESORERA MUNICIPAL

Sirva la presente para informarle a usted, de los tramites que fueron realizados en esta oficina
durante el mes de NOVIEMBRE de 2023.

CANTIDAD  CONCEPTO: RECUP. MPAL.
01 PASAPORTE 01 ANO $  504.00
95 . PASAPORTE 03 ANOS : $ 47,376.00
84 PASAPORTE 06 ANOS $ 42,336.00
23 PASAPORTE 10 ANOS $ 11,592.00
TOTAL: 203 $101,808.00

La cantidad total de $101,808.00 (CIENTO UN MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 00/100

M.N.) esté debidamente amparada por los recibos que se encuentran de conformidad en poder
de esa Tesoreria Municipal.

Por la atencion otorgada al presente, me complace reiterarle la seguridad de mi atenta y

distinguida consideracion.
ATENTAMENTL%\

BN
LIC. ALEJANDRA ‘ll OLMOS Di

JEFA DE LA O.M.E. CON LA S.R.E
SOMBRERETE,/ZAC.

W, \

’,Sg"

g

c.c.p. archivo.
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RELACION DE PASAPORTES 2023

NOVIEMBRE
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TRAMITES CONDESCUENTOS ~ ©
PERSONAS DE LA TERCERAEDAD

2023

NOVIEMBRE

FECHA

1 ANO

3 ANOS

6 ANOS

10 ANOS

TOTAL

01/11/2023

02/11/2023

03/11/2023

06/11/2023

07/11/2023

08/11/2023

09/11/2023

10/11/2023

13/11/2023

14/11/2023

15/11/2023

16/11/2023

17/11/2023

20/11/2023

21/11/2023

22/11/2023

23/11/2023

24/11/2023

27/11/2023

28/11/2023

29/11/2023

30/11/2023
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C. FEDERAL

~6,360.00

_3ANOS

21,500.00

17,010.00

44,870.00

6 ANOS

10 ANOS

TOTAL

01/11/2023
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1

87

64

14

166

203|

C. FEDERAL
TOTAL:

815.00
815.00

137,895.00
144,255.00

137,920.00
159,420.00

52,920.00
69,930.00

329,550.00
374,420.00




INFORME DE ACTIVIDADES DE LA OFICINA MPAL.DE ENLACE
CON LA S.R.E.SOMBRERETE, ZAC..

NOVIEMBRE 2023
Total ? Porcentaje |
1.- Total Mensual 203 100.00
b) Via Oficinas de Enlace 203 100.00
b,1) Un Afo 1 0.49
b.2) Tres afos 95 46.80
b.3) Seis afos 84 41.38
b.4) Diez afios 23 11.33

Oficina de Enlace Fresnillo -
Oficina de Enlace Jerez -
Oficina de Enlace Sombrerete 203 100.00
Oficina de Enlace Pinos -

f) Promedio diario de expedicién de pasaportes 6.77 100.00
f.1) Delegacion N 2
f.2) Oficinas de Enlace 6.77 100.00

f.3) Unidades Mdviles -

3.- Caracteristicas de los solicitantes de pasaportes

Tt R _ Porcentaje
Total 203 100.00
a) Sexo masculino 111 54.68
b) Sexo femenino 92 45.32
Total 203 100.00
c) Mayores de edad 163 80.30
c.1) Varones mayores de edad 90 44,33
c.2) Mujeres mayores de edad - 73 35.96
d) Menores de edad 40 19.70
d.1) Varones menores de edad 21 10.34
d.2) Mujeres menores de edad 19 9.36
Total ' 203 100.00
e) Primer pasaporte 80 39.41
f) Canje de pasaporte 123 60.59

Informe 2023




4. Recaudacién

a) Por derechos federales
a.1) Por servicios juridicos

b) Por derechos estatales

¢) Por derechos municipales

1.- Pasaportes:

$476,228.00 |

$374,420.00

$0.00

$101,808.00

Este mes se tramitaron un total de 37 pasaportes con el 50 % de descuento,

y a continuacion los describimos:
Vigencia 1 afio. 0 tramites
Vigencia 3 aflos 08 trdmites
Vigencia 6 aflos 20 tramites
Vigencia 10 afios 09 tramites

100.00

78.62

21.38

Informe 2023




[I.- ASUNTOS JURIDICOS

1.- Total Mensual

a) Articulo 27
a.1) Permisos de constitucion
a.2) Permisos de cambios de denominacion
a.3) Avisos de cambio de clausula
de exclusién a admisién de extranjeros
a.4) Avisos notariales :
a.5) Constancias de adquisicion de
inmuebles fuera de zona restringida
a.6) Permisos para fideicomisos
a.7) Avisos extemporaneos

b) Articulo 30

b.1) Certificado de Nacionalidad
b.2) Declaracion de Nacionalidad
b.3) Solicitudes de Naturalizacién

¢) Informes a autoridades
¢.1) Judiciales (Federales y locales.)
c.2) Administrativas ( Ejecutivo y ministeriales)

d) Denuncias presentadas
e) Consultas s/tratados internacionales
f) Exhortos y Cartas Rogatorias

g) Legalizaciones
g.1) Gratuitas
g.2) Gravadas

Il.- Asuntos Juridicos:

Ntimero

o

o

Porcentaje

#DIV/0!

#DIV/0]

#iDIV/0!

#DIV/O!

#DIV/0!

#,DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#DIV/0!

#;DIV/0!

#iDIV/0!

#{DIV/0!

#;DIV/0!

Informe 2023




lil.- PROTECCION

1.- Total Mensual

a) Derechos humanos

b) Asuntos penales

c) Asuntos migratorios

d) Asuntos laborales

e) Asuntos civiles

f) Asuntos administrativos
g) Orientacién e informacion

Ill.- Proteccion:

Niimero

Porcentaje

-3

100.00

(=N el (a] le] la) e

Informe 2023




IV.- REMESAS

Cantidad
1.- Numero de envios recibidos 0
a) Lugares de origen
a.1) Consulado El Paso, TX. 0
a.2) Consulado Montreal, Canada. 0
a.3) Consulado TORONTO 0
1.1. Numero de envios entregados 0]
Total Porcentaje
2. Monto total de envios en délares $0.00 #;DIV/0!
a) Total del mes anterior |
b) Variacién porcentual respecto al mes anterior I:l
¢) Total acumulado en el afio
d) Total del mes correspondiente al afio anterior
e) Variacién porcentual respecto del afio anterior :]
IV.- Remesas:
Informe 2023
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